令和６年 ８月３０日
宇都宮市立宮の原中学校保護者様

宇都宮市立宮の原中学校長 手 塚 洋

令和６年度 私立高校説明会 の開催について

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催することとなりましたので、お知らせいたします。各高

等学校の先生方をお招きし、学校紹介や入試方法等について説明をしていただきます。保護者の皆様におか
れましては、御多忙のなか誠に申し訳ありませんが、万障お繰り合わせの上ご参加いただけますようよろし
くお願いいたします。

記

令和６年１０月３日（木）１ 期 日
１３：４０～１６：１０ ※特Ｂ日課２ 時 間

３ 場 所 ※生徒、保護者一緒にアリーナにて参加（予定）体育館２階アリーナ
（１）生 徒（３年男子 ）４ 対 象 １３９名、３年女子１１８名、計２５７名
（２）保護者（３年生の希望者のみ）

５ 日 程

１ 会場準備 １３：１０～１３：３０
２ 保護者受付 １３：３０～１３：４０
３ 開会・諸注意 １３：４０
４ 各高等学校説明（各高校担当者） １３：４５～１５：５５

① 作新学院高等学校 １３：４５～１４：０５（20分間）
② 文星芸術大学附属高等学校 １４：１０～１４：３０（20分間）
③ 宇都宮文星女子高等学校 １４：３５～１４：５５（20分間）

（トイレ休憩） １４：５５～１５：０５ 10分間
④ 星の杜高等学校 １５：１０～１５：３０（20分間）
⑤ 宇都宮短期大学附属高等学校 １５：３５～１５：５５（20分間）

５ Web出願および受験手続き説明（進路指導主事） １５：３５～１６：００
６ 閉会 １６：００
７ 片付け １６：０５～１６：２０

６．その他
・保護者の方は生徒の横に座る指定席となります。受付時間厳守でお願いします。
・ をお願いします。自家用車でのご来校はご遠慮ください。自転車または徒歩での来校
・携帯電話をお持ちの方は、説明会中は電源を切るかマナーモードでお願いします。
・説明会資料等は生徒が持参します。生徒が欠席の場合は受付にて配布します。
各高校の説明途中での入室ならびに退室はご遠慮ください。・

・上履き（スリッパ等）をご持参の上、参加をお願いいたします。
・お手数ですが、以下の出欠回答票を に担任へご提出ください。９月１３日（金）まで

キリトリセン

私立高校説明会 出欠回答票

１０月３日（木）の私立高校説明会に

１ 出席します ２ 欠席します

年 組 番 保護者名 印

生徒氏名

※ は「出席します ・ 欠席します」のいずれかの回答を 願います。３年生の保護者の方 全員提出」「